
 

1 

Jak připravit  

hezké vizuální pomůcky pro děti  
 

Předpokladem úspěšného učení je zapojit do procesu vnímání informací co nejvíce smyslů. 

To platí i u dospělých, ale ještě větší roli hraje sluch, hmat a zrak při práci s dětmi. To, co 

dětem sdělujeme s použitím obrázků, se vrývá do dětské paměti mnohem výrazněji. Obrázky 

podněcují dětskou představivost a pomáhají zpracovat obsah probírané látky. 

 

K ZAMYŠLENÍ 

Zamysli se (či prodiskutuj v týmu učitelů),  

které vizuální pomůcky k vyprávění biblických příběhů používáš nejčastěji. 

Které další způsoby a možnosti bys rád(a) zařadil(a)? 

 

Naše řada Objevujme Bibli obsahuje mnoho obrázků pro různé účely.  

Jak je možno obrázky využít: 
 

V powerpointové prezentaci  

Obrázky pustíme přímo v PC či notebooku, nebo ještě lépe je promítáme dataprojektorem. V novém digitálním 

vydání najdete hotové prezentace s obrázky ke všem příběhům. 

 

K promítání na zpětném projektoru (meotaru) 

Obrázky vytiskneme či nakopírujeme na fólie (příp. vybarvíme permanentními fixami). Na projektoru pak 

zakrýváme fólii papírem tak, aby zůstal odkrytý vždycky jen ten obrázek, o kterém právě mluvíme. 

 

K použití na flanelové tabuli 

Obrázky či figurky vytiskneme (či ofotíme, podle potřeby se zvětšením), případně vybarvíme, vystřihneme a na 

zadní straně je zdrsníme smirkovým papírem. Během vyprávění pokládáme příslušné obrázky na tabuli, 

potaženou jednobarevným flanelem. 

 

Obrázky nalepené na karton – velký formát 

Obrázky vytiskneme (či ofotíme) patřičně zvětšené, příp. vybarvíme a vystřihneme. Atraktivního vzhledu 

dosáhneme, když každý obrázek nalepíme jednotlivě na poněkud větší barevný karton, takže obrázek je pak 

barevně „zarámován“. Při vyprávění pak obrázky postupně ukazujeme. 

 

 

 

K ZAMYŠLENÍ 

Které z vyjmenovaných možností bys mohl(a) zařadit  

a co je třeba pro to udělat? 

Videoškolička 2 - pracovní list 

© Tim 2,2 o.s. - www.timdvadva.cz 

Jak zapojit co nejvíce smyslů? 


